
شورش خونین در زندان های افغانستان
8 نفر کشته شدند

شورش زندانیان در زندان مرکزی استان »هرات«، 
هشت کشته و 12 مجروح بر جای گذاشت.

منابع محلی در استان هرات اعلام کردند که شورش در 
زندان مرکزی این استان، که دیروز رخ داد، مرگ هشت نفر 
و جراحت هشت زندانی و چهار کارمند را به دنبال داشت. 
به گزارش فارس، »محمدرفیق شیرزی«، سخنگوی اداره 
بهداشت هرات گفت، این کارمندان زندان بر اثر ضرب و 
شتم زندانیان، زخمی شده اند. این شورش در ادامه، توسط 

نیروهای امنیتی سرکوب شد. در زندان هرات، حدود 3000 
زندانی نگهداری می شوند.

خبر دیگر اینکه، »اشرف غنی« رئیس جمهور افغانستان، 
تاکید کرد که این کشور دارای نظام اسلامی است و مبنا قرار 
گرفتن توافق صلح طالبان با آمریکا، برای شهروندان و دولت 
افغانستان پذیرفتنی نیست. نمایندگان طالبان و آمریکا دی 
سال گذشته در پایتخت قطر توافق صلح امضاء کرده اند. این 

توافق، زمینه ساز مذاکرات بین الافغانی شده است.

ائتلاف آمریکایی: از سال 2014
1410 غیر نظامی سوری و عراقی را کشته ایم

ائتلاف آمریکایی به اصطلاح ضد داعش با صدور 
بیانیه ای، رسما اعتراف کرد که جنگنده های این ائتلاف 
از سال 2014 تا کنون بیش از 1410 غیر نظامی را در 

سوریه و عراق کشته اند. 
ائتلاف بین المللی موسوم به ضد داعش دیروز اعلام 
کرد که از سال ۲0۱۴ تاکنون، بیش از ۱۴۱0 غیرنظامی را 
طی حملات هوایی خود در عراق و سوریه، کشته است. هر 
چند بر اساس تحقیقات منابع مستقل، رقم واقعی کشتار 

غیر نظامیان، بسیار بیشتر از آمار فوق است، ولی این آمار 
از آن جهت اهمیت دارد که خود ائتلاف مذکور رسما به آن 

اعتراف کرده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در بیانیه ائتلاف 
بین المللی همچنین آمده است که جنگنده های ائتلاف 
از اوت۲0۱۴ )مرداد ۱393( تا سپتامبر ۲0۲0 )شهریور 
گذشته(، حدود 3۴ هزار حمله هوایی در عراق و سوریه 

داشته اند.

 شنبه 10 آبان 1399  14 ربیع الاول 1442   31 اکتبر 2020  شماره 22598 اذان ظهر: 11/48، اذان مغرب: 17/29، نیمه شب شرعی: 23/06، اذان صبح )فردا(: 5/02، طلوع آفتاب )فردا(: 6/27صفحه آخر

الحوثی در تجمع میلیونی مردم یمن: ماکرون عروسک صهیونیست هاست

در آستانه انتخابات صورت گرفت 

پیش بینی بی سابقه گروه بین المللی بحران از وقوع جنگ داخلی در آمریکا

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حمله موفق سایبری
اسرائیل را خاموش کرد

 5 نوجوان شیعه عربستانی 
درنوبت اعدام با شمشیر

سرویس خارجی-
بامداد جمعه مناطق وسیعی از سرزمین های اشغالی 
به دنبال یک حمله سایبری بزرگ و موفقیت آمیز در 
تاریکی محض فرو رفت. گفته می شود حتی برق های 
اضطراری و چراغ های راهنمایی و رانندگی نیز از 

کار افتاد.
رژیم صهیونیستی در انجام حملات سایبری، خود 
را »مدعی« می داند.در این بین واحد 8۲00 ارتش رژیم 
صهیونیستی همواره مدعی استفاده از بهترین روش های 
سایبری تهاجمی، بوده و خود را سرآمد می داند. در ماجرای 
آتش سوزی های اخیر در ایران و خرابکاری در تاسیسات 
نطنز و حتی برخی حوادث عادی در کشورمان، این رژیم 
به صورت غیر مستقیم خود را عامل این حملات معرفی و 
قدرت نمایی می کرد. اما این رژیم مدعی به قول »سید حسن 
نصرالله«، از تار عنکبوت سست تر است؛ نشان به آن نشان که 
بارها مورد حملات سایبری »موفق« گرفته است. خرداد ماه 
99 وبسایت »هزاران شهروند« شرکت و سازمان  »اسرائیلی« 
هدف یک حمله سایبری موثر قرار گرفتند. کاربران به جای 
صفحه اصلی، ویدیوی »نابودی شهرهای اسرا ئیل« را مشاهده 

کردند. روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در این باره نوشت، 
شرکت »یوپرس« در بیانیه ای اعلام کرده، این حمله کار 

هکرهای ایرانی بود. 
تیرماه سال 99 نیز گروهی با نام »انتقامجویان سایبری« 
جزئیات یک »حمله بزرگ سایبری به زیرساخت های برق 
اسرائیل« را همزمان با ساعت شهادت سرداران بزرگ 
مقاومت اسلامی شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس، منتشر کرد. در فیلمی که توسط این گروه منتشر 
شده، رسما مسئولیت حمله بزرگ سایبری به زیرساخت های 
برق ۱۶ شهر رژیم صهیونیستی از جمله تل آویو و حیفا 
برعهده گرفته شده است. این گروه اعلام کرده در این 
عملیات بزرگ و پیچیده سایبری موفق شده برق بسیاری از 
شهرهای سرزمین های اشغالی را مورد حملات دقیق سایبری 
قرار داده و بسیاری از مناطق این ۱۶ شهر را دچار قطعی 
برق کند. در اردیبهشت همان سال نیز بر اساس گزارش 
رسانه های صهیونیستی در جریان یک حمله سایبری دیگر 
شش تاسیسات آبی صهیونیست ها مورد حمله هکرها قرار 
گرفت و اختلالات جدی در عملکرد پمپاژ آب ایجاد شد. 
صهیونیست ها اینجا نیز اعلام کردند، ایران پشت پرده این 

حملات سایبری قرار دارد. 
»ناداو پادان«، یک مسئول ارشد امنیت شبکه در 
سرزمین های اشغالی نیز یکبار در آبان سال 9۶ گفته بود 
ارتش این کشور روزانه با هزاران حمله سایبری رو به روست 
که بسیاری از آنها توسط ایران صورت می گیرد. یک گزارش 
جدید مرکز تحقیقات امنیت داخلی این رژیم نیز نشان داده 
که سامانه سایبری ایران قابل شناسایی نیست اما می توان 
تاکید کرد توان سایبری سپاه پاسداران ایران بسیار بالا و 
خطرناک بوده و ایران را می توان از کشورهای جدا پیشرفته 
در این زمینه دانست که توانسته ویروس های هجومی خود را 
برای متوقف کردن تاسیسات اسرائیل تقویت کند و ارتقا دهد.

حمله بزرگ 
 اما بامداد دیروز بار دیگر اشغالگران فلسطین مورد 
حمله سایبری عجیب و دقیقی قرار گرفتند که این رژیم را 
در خاموشی بزرگی فرو برد. منابع خبری بامداد روز جمعه 
از »قطع گسترده برق در مناطق وسیعی« در سرزمین های 
اشغالی خبر دادند. منابع صهیونیستی مدعی شده اند 
هیچگونه اختلالی برای این قطعی گسترده اعلام نشده 
است! اما خبرهای زیادی منتشر شده که قدس اشغالی، 

تل آویو، اشدود، اور عکیفا، حیفا، نتانیا، رحوفوت و برخی از 
شهرک های صهیونیستی اطراف نوار غزه از جمله مناطقی 
بوده اند که برق آنها قطع شد. در حالی که سایت شرکت برق 
رژیم صهیونیستی نیز از دسترس خارج شده برخی منابع 
خبری اعلام کردند این قطعی گسترده برق به دلیل حمله 
سایبری به شبکه برق رژیم صهیونیستی صورت گرفته است.
پایگاه خبری فلسطین الیوم هم گزارش داده »قطعی برق 
با این حجم گسترده باید ناشی از حادثه بسیار بزرگی باشد«. 
در پی این قطعی برق، حتی چراغ های راهنمایی و رانندگی 
در مناطق گسترده ای در فلسطین اشغالی از کار افتادند. خط 
ارتباط اضطراری نیز در سرزمین های اشغالی کاملا قطع شد. 
رادیو رژیم صهیونیستی مدعی شده قطعی برق به دلیل بروز 
اختلال در سامانه تولید برق بوده به همین دلیل اداره برق 
مجبور به قطع توزیع برق به مناطق گسترده ای کرده تا مانع 

از فروپاشی گسترده تر شبکه برق شود!
تا لحظه تنظیم این گزارش، گزارشی از خسارات احتمالی 
این حمله بزرگ سایبری به زیر ساخت های رژیم صهیونیستی 
منتشر نشده بود و به نظر نمی رسد صهیونیست ها در این 

باره، اطلاع رسانی کنند!

یک روزنامه نگار عراقی فاش کرد، آشوب های خیابانی که از 
اکتبر)مهر( سال گذشته در عراق آغاز شده و ماه ها ادامه یافته بود، 
توسط سعودی ها و اماراتی ها کمک مالی می شده است و رهبران 

تظاهرات هم این موضوع را می دانسته اند.
»احمد عبدالساده« نویسنده، روزنامه نگار و فعال رسانه ای عراقی، طی 
توئیتی در واکنش به اعترافات دیرهنگام رهبران تظاهرات، مبنی بر نفوذ 
عربستان و امارات در اعتراضات اکتبر)مهر سال گذشته(، نوشت: یک سال تمام 
می گفتیم عده ای در تظاهرات اکتبر نفوذ کرده اند و پول عربستان سعودی و 
امارات است که این تظاهرات را مدیریت می کند، اما عده زیادی در این سخن 

ما تردید داشتند و ما را سرزنش می کردند. 
عبد الساده افزود: امروز برخی از رهبران تظاهرات سخنان ما را تایید 
می کنند، البته، این اعتراف زمانی صورت می گیرد که صدها نفر از جوانان 
شیعه، که فریب آنها را خورده بودند، و جان خود را از دست داده اند. اکنون 
این سؤال ماست: چرا قبلا حقیقت را پنهان کرده اید و راضی شدید که شریک 

توطئه باشید؟
مهر سال گذشته در چند شهر عراق علیه فساد سیاسی و کوتاهی دولت 
در ارائه خدمات، تظاهرات شده و این اعتراضات کم کم به آشوب های خیابانی 
تبدیل شده است و ده ها تن نیز در این میان، جان خود را از دست داده اند. این 
آشوب های خیابانی که ماه ها ادامه یافته بود، بعدها »فتنه اکتبر« نام گرفته است.

خنثی   سازی حملات داعش
حشد الشعبی عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرد، نیروهای حشد حمله 

تروریستی داعش در استان دیاله را خنثی کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، حشدالشعبی در این بیانیه افزود، عناصر 
باقی مانده داعش قصد داشتند با نفوذ به داخل روستای »الغایه« در شهرستان 
»جلولاء«، غیرنظامیان ساکن این روستا را هدف قرار دهند. اما، این عملیات 

تروریستی با اشراف اطلاعاتی نیروهای حشد الشعبی، خنثی شد.
بر اساس بیانیه حشد الشعبی، نیروهای این سازمان به مدت نیم ساعت 
در اطراف روستا، با عناصر داعش درگیر و دو تن از نیروهای حشد طی این 

درگیری، زخمی شدند. 
سخنگوی حشد الشعبی در استان »دیاله« دو روز پیش از هلاکت یک 

سرکرده اصلی داعش طی عملیات کمین در شرق این استان خبر داده بود. انتخابات ریاست جمهوری  سه روز مانده به 
آمریکا، گروه بین المللی بحران نیز طی گزارشي 
درباره شرایط بعد از انتخابات در آمریکا، از احتمال 

وقع جنگ داخلی در این کشور خبر داد.
سه روز بیشتر تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
زمان باقی نمانده است و تا کنون بیش از 80 میلیون نفر 
در انتخابات به صورت حضوری یا پستی شرکت کرده اند 
که رقم بی سابقه ای به شمار می رود. نظرسنجی ها همچنان 
پیشتازی بایدن را روایت می کنند. از سوی دیگر، گزارش ها 
از نگرانی شدید مردم نسبت به وقوع احتمالی آشوب و جنگ 
داخلی در این کشور روز بعد از انتخابات حکایت دارد. به 
طوری که خرید اسلحه و مایحتاج روزانه در این کشور به 
شدت افزایش پیدا کرده است. گروه بین المللی بحران نیز 
در جدیدترین گزارش خود، از احتمال وقوع جنگ داخلی در 
این کشور خبر داد و نوشت: عناصر متعددي براي ناآرامي در 
آمریکا موجود است؛ از جمله دو قطبي شدن رأي دهندگان، 
بازیگران خشن و سخنان ترامپ. این گزارش می افزاید: 
تاریخ آمریکا، برده داری، جنگ داخلي، مبارزات کارگري و 
پاکسازي قومي را به خود دیده و زخم  این میراث ها هرگز 
به طور کامل بهبود نیافته است.این کشور مملو از سلاح 
گرم است؛ بي عدالتي نژادي، نابرابري اقتصادي و بي رحمي 

پلیس، منشأ مزمن تنش بوده 
و این عوامل به صورت دوره اي، 
مسالمت آمیز  تظاهرات  باعث 
ناآرامي هاي  و گاه  گسترده 

داخلي مي شوند.
همزمان، بر اساس 
گروه  ده ها  رویترز،  گزارش 
فعال سیاسی و مدنی که 
خود را نماینده میلیون ها 
آمریکایی از هر دو حزب 

سیاسی می دانند، قصد دارند در صورت دخالت »دونالد 
ترامپ« در روند انتخابات یا دستکاری در شمارش و 
اعلام نتایج، طی هفته آینده به خیابان ها بریزند و اعتراض 
کنند.بر اساس این گزارش، ائتلاف موسوم به »حفاظت از 
نتایج« که متشکل از بیش از ۱30 گروه فعال سیاسی و 
مدنی است، سازماندهی این اعتراضات را به عهده گرفته 
است. این ائتلاف اعلام کرده که آماده برپایی تظاهرات 
اعتراض آمیز از عصر روز چهارشنبه، یعنی یک روز پس از 
انتخابات، است. »شان الدریج« یکی از پایه گذاران اصلی 
این ائتلاف سیاسی، تاکید کرد: »نمی توانیم تصور کنیم 
که ترامپ به انتقال مسالمت آمیز قدرت احترام بگذارد. اگر 

ترامپ تلاش کند در شمارش آرا دخالت کند، یا مقام های 
ایالتی را تحت فشار قرار دهد تا شمارش آرا را متوقف 
کنند، آنگاه ما بسیج خواهیم شد.«ترامپ تاکنون حاضر 
نشده است نسبت به انتقال مسالمت آمیز و آرام قدرت 
تعهد بدهد. ترامپ و متحدانش بارها اعتبار رای گیری به 
صورت پستی را زیر سؤال برده و بدون ارائه سند و مدرک، 
ادعا کرده اند که دموکرات ها به دنبال تقلب و دستکاری در 

نتایج انتخابات هستند.
حکومت نظامی در فیلادلفیا

 از فلادلفیا نیز خبر رسید، مسئولان این شهر، به دنبال 
ناآرامی های شبانه اخیر، در این شهر حکومت نظامی اعلام 

کرده اند. ناآرامی ها در فیلادلفیا، که با غارت فروشگاه ها 
همراه بود، به دنبال کشته شدن» والتر والس جونیور«، 
مرد سیاهپوست ۲۷ ساله در روز دوشنبه هفته گذشته 
آغاز شده است. او پس از آنکه دو مامور پلیس در خیابان 
با وی درگیر شدند، به ضرب گلوله ماموران جان خود را 
از دست داد.اعتراض ها به مرگ والس جونیور که به گفته 
وکیل خانواده اش، از بیماری روانی »دو قطبی« رنج می برده 
است، موجب شد تا شهر فیلادلفیا در ایالت پنسیلوانیا سه 

شب ناآرام را سپری کند.
این ناآرامی ها در حالی روی داد که انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا قرار است روز سه شنبه آینده برگزار شود. 
ایالت پنسیلوانیا یکی از ایالت های کلیدی در انتخابات 
پیش رو محسوب می شود. رقابت فشرده ای بین ترامپ، 
رئیس جمهوری کنونی و »جو بایدن«، رقیب دموکرات 
وی، در این ایالت در جریان است. ترامپ در واکنش به 
ناآرامی های فیلادلفیا گفته است که شهردار دموکرات 
این شهر مسئول خشونت های روی داده است. در مقابل، 
بایدن خواستار توقف »خشونت و غارتگری« در فیلادلفیا 
شده است. همزمان با اعلام حکومت نظامی شبانه در شهر 
فیلادلفیا، تعداد نامشخصی از نیروهای گارد ملی آمریکا 

نیز به این شهر اعزام شده اند. 

روزنامه نگار عراقی فاش کرد

 نقش دلارهای آل سعود و امارات 
در »فتنه اکتبر« عراق

یک استاد دانشگاه و مخالف دولت سعودی، علت امتناع ولیعهد 
سعودی از علنی کردن عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی را 

ترس او از ترور خود، آن هم درون کاخ سلطنتی، دانست.
»محمد بن سلمان« در روند عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
تاکنون به صورت علنی ورود نکرده است. پیش از این، برخی منابع اعلام 
کرده بودند که وی از ترس ترور توسط ایران و قطر، جرات عادی  سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی را ندارد. اکنون یک معارض سعودی حقایق دیگری را 
در این مورد فاش کرده است؛ خانم »مضاوی الرشید« پژوهشگر و معارض 
عربستانی، طی یادداشتی نوشت که ولیعهد سعودی نه از ترس ایران، یا 
قطر و یا ترور به دست مردم عربستان، بلکه از ترس کشته شدن در داخل 

کاخ خودش، سازش با رژیم صهیونیستی را علنی نمی کند.
او در وبسایت »میدل ایست آی« نوشت که ترس و وحشت بن سلمان از 
داخل کاخ خودش نشئت می گیرد و تاریخ خاندان سعودی پر از درگیری های 
داخلی است و تلاش هایی که برای افزایش سطح نفوذ و نقض سنت های 
پیشین صورت می گیرد، همواره این اختلافات و درگیری ها را شعله ورتر 

کرده است.
الرشید افزود: »بدترین سناریو برای ولیعهد سعودی این است که او 
پادشاهی باشد که اجماع داخل خاندان حاکم را از بین برده و مخالفان خود 
 را تحقیر کند.« او درخصوص مسئله سازش با رژیم صهیونیستی گفت که 
بن سلمان با این کار، خشم علیه خود را در داخل کاخ دو چندان خواهد کرد.
به گفته این استاد دانشگاه، ولیعهد عربستان عجله ای برای علنی کردن 
روابط با رژیم اسرائیل ندارد و تا جایی که می تواند، این رابطه را غیر رسمی 
و غیر علنی باقی نگه می دارد، چرا که هزینه  علنی کردن آن بسیار بیشتر 
از روابط محرمانه است. مضاوی الرشید افزود: »دولت سعودی به طور 
عام و شخص بن سلمان به طور خاص، فایده زیادی از سازش با اسرائیل 
خواهند برد، اما به شرطی که علنی نباشد و پرچم اسرائیل در آسمان ریاض 
برافراشته نشود. دولت سعودی می تواند نقش یک کانال یا تسهیل کننده را 
برای جذب دیگر کشورهای عربی در محور اسرائیل در منطقه بازی کند.«
این معارض معروف عربستانی در ادامه تأکید کرد که کشورهای 
سازشگر اخیر با چراغ سبز و حمایت عربستان اقدام به این کار کرده اند، اما 
ریاض در شرایط فعلی نمی خواهد کاری کند که به عنوان حمایت رسمی 
و علنی از »دونالد ترامپ«)در انتخابات آمریکا( تلقی شود، به خصوص اینکه 

نظرسنجی ها از پیروزی احتمالی »جو بایدن« حکایت می کنند.
او گفت که علاوه بر این، بن سلمان منتظر زمان مناسب برای اعلام 
علنی سازش است و در این مدت تعداد بیشتری از کشورهای عربی را به 
اردوگاه سازش جذب می کند. الرشید در پایان نوشت که هنوز کسی از 
میان خاندان حاکم نگفته که بن سلمان خطری برای خانواده سلطنتی 
است، اما اگر چنین احساسی در میان شاهزادگان ایجاد شود، در آن زمان 

شرایط برای ولیعهد سعودی خطرناک خواهد شد.
سایر رویدادها:

- وزیر خارجه سودان اذعان کرد که موافقت کرده است تا حذف نام 
سودان از لیست کشورهای حامی تروریسم، با عادی  سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی، گره زده شود.
- تعدادی از احزاب و انجمن های تونسی تصمیم سودان برای عادی  سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی و میانجی گری امارات در این زمینه و نقش آن 

برای ضربه زدن به وحدت عربی را محکوم کردند.

دولت سعودی در جدیدترین اقدام علیه شیعیان این کشور، 
برای پنج نوجوان شیعه حکم اعدام صادر کرد.

سازمان موسوم به »آمریکایی ها برای حقوق بشر و دموکراسی در 
بحرین« احکام صادر شده علیه افراد کم سن و سال در عربستان را 
محکوم و خواستار لغو این احکام و آزادی فوری این کودکان شد. بر اساس 
گزارش وبگاه »العهد«، سازمان مذکور اعلام کرد، این اقدامات ریاض، ناقض 
معیارهای بین المللی از جمله منشور حقوق بشر عربی است و عربستان، 

بالاترین میانگین اجرای اعدام در جهان را دارد.
در ادامه این گزارش آمده است، هفت نفر از مجموع هشت بازداشتی 
در منطقه »شرقیه« عربستان متهم به حمله علیه پلیس با کوکتل مولوتوف 
و سلاح گرم هستند و این اعترافات تحت شکنجه از متهمان گرفته شده 
است و مقامات سعودی هیچ جزئیاتی درباره زخمی شدن عناصر پلیس 

ارائه نکرده اند.
دادستانی کل عربستان اتهاماتی دیگری را نیز مانند »تلاش برای 
بی ثبات کردن بافت اجتماعی با مشارکت در تظاهرات و تشییع جنازه ها، 
سر دادن شعار علیه دولت و تلاش برای فتنه انگیزی و اختلاف افکنی«، 

متوجه متهمان کرده است.
قرار است جلسه محاکمه پنج نفر از مجموع هشت نفری که در آستانه 
اعدام در ریاض هستند، به زودی برگزار شود. دادستانی کل عربستان 
خواستار اعدام این افراد شده است. برخی از این افراد کم سن و سال در 
زمان بازداشت و بازجویی اولیه، تحت شکنجه قرار گرفته  و اجازه تماس 

با وکیل را نداشته اند.
دولت سعودی پیش از این، افراد زیادی از شیعیان این کشور را به 

بهانه های واهی، محکوم به اعدام کرده و  گردن زده است.

ترکیه  بر  عرب  اتحادیه  دبیرکل 
تاخته و با اشاره به »سیاست های 
مدعی  آنکارا«  دولت  مداخله جویانه 
شده، این کشور عاقبت خوبی نخواهد 

داشت.
»احمد ابوالغیط«، دبیرکل اتحادیه 
عرب طی مصاحبه ای تلویزیونی گفته 
ترکیه علیه مصر، سوریه و عراق و قفقاز 

با اشاره به ماجراجویی های اردوغان
اتحادیه عرب: عاقبت بدی

 در انتظار ترکیه است

مداخله نظامی می کند، برخوردهایی با یونان و قبرس دارد و در مدیترانه شرقی 
بر سر گاز می جنگد همین مسئله باعث شده کشوری مثل فرانسه جنگنده هایی 
را برای انجام رزمایش  با قبرس اعزام کند...ترکیه وارد اختلافات شدیدی با 
طرف های منطقه ای و ابرقدرت ها نیز شده است و این مداخله ها هرگز پایان 

خوبی برای این کشور و رهبران آن نخواهد داشت.
دبیرکل اتحادیه عرب این را هم گفته که »مداخلات ترکیه در منطقه عربی 
بسیار زیاد است و کشورهای عربی باید موضعی علیه اقدامات آنکارا در منطقه 
اتخاذ کنند. به گزارش ایسنا، این در حالی است که »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه، در اظهارات اخیر خود یونان و قبرس را مسئول وضعیت 
فعلی مدیترانه شرقی دانسته و گفته بود، این دو کشور پیشنهادات سازنده 

ترکیه را نادیده گرفتند.
گفتنی است، این که ابوالغیط از چه نقطه نظری سیاست های اردوغانی را نقد 
می کند و نیتش چه چیزی است، مقصود نظر ما نیست؛ اما به اعتقاد بسیاری از 
کارشناسان این نقدها به سیاست های سلطه جویانه ترکیه وارد است، ترکیه ای 
که در پی تشکیل یک »پادشاهیِ موهومِ تورانیِ« با محوریت ترکیه و شُعارِ 
اسلام است، چیزی که آن را باز سازی »خلافتِ موهومِ عثمانی« نیز نامیده اند.

معارض سرشناس سعودی
بن سلمان از ترس کشته شدن در کاخ خودش

اسرائیل را به رسمیت نشناخته است

رهبر جنبش انصارالله در اجتماع میلیونی مردم 
یمن، که همزمان در صنعا و بسیاری از شهرهای این 
کشور در پاسداشت مقام شامخ پیامبر )ص( برگزار 
تاکید کرد که رئیس جمهور فرانسه عروسک  شد، 

خیمه شب بازی صهیونیست ها است.
اعتراضات جهانی علیه اهانت به ساحت مقدس پیامبر 
اسلام)ص( همچنان ادامه دارد و در بسیاری از کشورهای 
اسلامی از جمله ، بنگلادش ، انندونزی افغانستان و هند مردم 
و رسانه ها هر کدام به سهم خود در دفاع از پیامبر اسلام)ص( 
وارد میدان شده اند. مردم مظلوم یمن هم روز پنج شنبه 
در اجتماع میلیونی خود اهانت به مقدسات اسلامی را 
محکوم کردند.»سید عبدالملک الحوثی«، رهبر جنبش 
انصارالله یمن، در این اجتماع بزرگ که به مناسبت میلاد 
پیامبر اکرم )ص( در صنعا ایراد شد، تاکید کرد، بی توجهی 
به مشکلات و تهدیداتی که جهان اسلام با آن مواجه است 
و بی مسئولیتی در قبال آن، یک »حماقت« است و نتایج 
فاجعه باری به دنبال دارد. الحوثی در ادامه گفت: شدت و 
قاطعیت در برابر دشمنان اسلام، لازم و واجب است و این 
امر در جهاد و پایداری و فداکاری، مادامی که طاغوت دارای 
امکانات وسیع است، تجلی می یابد. وی تأکید کرد: در برابر 
دشمنان رسالت و نبوت، یا باید با قوت و شدت عمل کرد 
یا خاشع بود و کرنش کرد و اما قاطعیت به معنای اقدامات 
مجرمانه نیست، بلکه این قاطعیت باید از نیروی برخاسته 

از اصول ایمانی باشد.
رهبر انصارالله یمن در ادامه، با اشاره به اهانت به نبی 
گرامی اسلام در فرانسه، »امانوئل ماکرون« را عروسکی 
از میان عروسک های صهیونیست ها دانست و گفت که 
آنها رئیس جمهور فرانسه را به سمت اهانت به اسلام 
و رسول الله)ص( سوق داده اند. الحوثی افزود: »نظام و 
رسانه های غربی که اهانت به خداوند و انبیای الهی را 
مجاز می دانند و مانع برملا شدن توطئه های یهودیان 
صهیونیست می شوند، تحت تسلط لابی صهیونیسم کافر 
قرار دارند«.او سپس، به مسئله سازش با رژیم صهیونیستی 
پرداخت و بار دیگر این اقدام را خیانت و شراکت با دشمنان 
اسلام در تمامی حیطه ها دانست.الحوثی گفت که رژیم 

سعودی حرمین شریفین را به روی صهیونیست ها گشوده 
و همزمان مردم یمن را در محاصره قرار داده است و به 
حملات خود ادامه می دهد و از سوی دیگر، فلسطینیان را 
صرفا به دلیل مواضع شان در قبال دشمن صهیونیستی، 

به زندان می اندازد.
افزایش خشونت ها در فرانسه

در حالی که ماکرون همچنان اصرار دارد که اهانت به 
ساحت پیامبر اسلام کار درستی بوده و وی از هتاکان به 
بهانه آزادی بیان حمایت خواهد کرد، گزارش ها از افزایش 
خشونت در این کشور حکایت دارد. بر اساس این گزارش ها، 
فرانسه پنج شنبه روز بسیار خونینی را پشت سر گذاشته 
است و طی دو حادثه جداگانه، دست کم چهار نفر جان خود 
را از دست داده اند و تعداد نا مشخصی نیز زخمی شدند. 
رسانه های فرانسه مدعی شده اند. علاوه بر دو مورد فوق، یک 
حادثه مشابه هم در یک شهر دیگر فرانسه خنثی شده است.
در حادثه اول که ساعت 9 صبح پنج شنبه به وقت محلی 
)۱۱:30 به وقت تهران( در شهر »نیس« به وقوع پیوست، 
یک مرد مسلح به چاقو در نزدیکی کلیسای »نوتردادم«این 
شهر )واقع در جنوب فرانسه( به سمت افرادی حمله برد.به 
دنبال این حادثه، نیروهای پلیس محلی مرگ دست کم سه 
نفر را تأیید کرده و گفتند که تعدادی نیز در این حادثه 

زخمی شده اند.
حدود دو ساعت بعد نیز رسانه های محلی از شلیک 
نیروهای پلیس به سوی یک فرد دیگر مسلح به چاقو در 

شهر »آوینیون« واقع در جنوب شرقی فرانسه و کشته شدن 
وی خبر دادند.برخی رسانه های فرانسوی مدعی شده اند که 
این عامل مسلح در حالی که فریاد »الله اکبر« سرمی داده با 
چاقو به سمت نیروهای پلیس حمله ور شده بود و در نهایت 
نیز با شلیک گلوله پلیس، کشته شد.این حادثه موجی از 
خشم و نگرانی را در میان مقامات فرانسه ایجاد کرده است. 
طبق گفته مقامات رسمی فرانسه، در پی وقوع دو حادثه 
نیس و آوینیون، نخست وزیر فرانسه از افزایش سطح هشدار 
امنیتی در این کشور خبر داد.رسانه های فرانسوی همچنین 
گفتند پلیس در شهر لیون نیز یک فرد مسلح به سلاح سرد 
را بازداشت کرده  است. به ادعای پلیس، این فرد هم قصد 
اجرای یک عملیات چاقوزنی را داشته است. ماکرون گفت 
که فرانسه شمار نیروهایی که وظیفه محافظت از اماکن 
حساس در این کشور را به عهده دارند، به ۷000 نفر افزایش 
خواهد داد. مقامات فرانسوی همچنین با افزایش سطح 
هشدار های امنیتی اعلام کردند، احتمالاً حملات دیگری 
در راه است.منابع خبری همچنین گزارش داده اند، عامل 
حمله در شهر »نیس«، یک جوان ۲۱ ساله اهل تونس بوده 

که به تازگی وارد فرانسه شده است. 
حمله به نگهبان کنسولگری فرانسه در جده

همزمان، »محمد الغامدی« سخنگوی رسانه ای پلیس 
مکه، از بازداشت فردی خبر داد که با سلاح سرد به نگهبان 
کنسولگری فرانسه در جده حمله کرده است. الغامدی گفت، 
یک شهروند این کشور در پی حمله با سلاح سرد )شیئی 

برُنده( به نگهبان کنسولگری فرانسه در جده بازداشت 
شده است.بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی عربستان 
سعودی »واس«، نگهبان مذکور جراحات کمی برداشته و 
برای درمان به بیمارستان منتقل شده است. فرد بازداشت 
شده حدودا ۴0 ساله بوده است.سفارت فرانسه در عربستان 
سعودی در بیانیه ای از شهروندان خود در عربستان خواست 

جانب احتیاط را نگه دارند.
ادامه محکومیت ها

در ادامه موج محکومیت ها، نیز گزارش رسید، پارلمان 
عربی پس از یک نشست در قاهره، اصرار به توهین به 
مقدسات اسلامی با بازنشر کاریکاتورهای موهن را به 
شدت محکوم کرد و از جامعه بین الملل خواست در مقابل 
این اقدامات بایستد.انجمن علما و مبلغان فلسطین نیز در 
بیانیه ای، کشورهای اسلامی را به اخراج سفرای فرانسه، قطع 
 روابط دیپلماتیک با پاریس و تحریم کالاهای این کشور 
فرا خواند. »عارف علوی «رئیس جمهور پاکستان، نیز از 
رهبران جهان اسلام خواست حفظ حرمت و مقابله با 
هتک حرمت پیامبر اکرم )ص( را به صورت یکپارچه از 
تمام سازمان های بین المللی مطالبه کنند. »ماهاتیر محمد« 
نخست وزیر سابق مالزی، نیز با اشاره به قتل عام های فرانسه 
در گذشته، در صفحه توئیتر خود نوشت که مسلمان ها حق 
دارند عصبانی باشند و فرانسوی ها را تنبیه کنند. ماهاتیر 
محمد با تاکید بر اینکه به آزادی بیان اعتقاد دارد، گفت، 

اما نباید از آن برای بی حرمتی به دیگران استفاده کرد.  طبق پیش بینی رویترز، رهبر کره شمالی به لطف زرادخانه هسته ای 
قدرتمند خود، منتظر مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 

هفته آینده آمریکا است، تا از موضعی قاطع تر مقابل او ظاهر شود.
مقامات و تحلیلگران کره جنوبی معتقدند، زمانی »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا، به خود می بالید که جلوی وقوع جنگی را گرفته و از 
تبادل »نامه های زیبا« با »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی سخن می گفت. 
 این در حالی است که او حتی یک تعهد چشمگیر از کره شمالی در مورد 

بر چیدن برنامه تسلیحاتی خود، دریافت نکرده بود.
خبرگزاری رویترز در ادامه افزود، از دیدگاه کیم جونگ اون، جو بایدن 
دموکرات یک شریک مذاکره کننده چالش برانگیزتر است که احتمالاً نگارش 
نامه را به دیدار حضوری با او ترجیح دهد و بخشی از آن بابت رویه بی سابقه ای 

است که ترامپ ایجاد کرد.
پیونگ یانگ در سال ۲0۱۷ یک سری آزمایش های بی سابقه تسلیحاتی 
انجام داده و خودش را تبدیل به یک قدرت هسته ای کرده است. به گزارش 
ایسنا، پیونگ یانگ بزرگترین انفجار هسته ای را ترتیب داد و دوربردترین موشک 

بالستیک قاره پیما را پرتاب کرد.
یک مقام مطلع کره جنوبی گفت، کیم جونگ اون کاری را انجام داده که 
برای ماندن در قدرت ضروری است و تسلیحات هسته ای، قدرتمندترین ابزار 

برای بقا هستند. 
گفتنی است، رویکرد آمریکا در قبال کره شمالی طی دوره ترامپ، به طور 
اساسی تغییر کرده است. با آغاز مذاکرات رهبران دو کشور در سال ۲0۱8 ، 
یکباره امیدهای زیادی برای حل مشکلات به وجود آمد؛ اما از آنجا که اختلاف 
پیونگ یانگ- واشنگتن بسیار اساسی تر از ابزار ترامپ برای حل مسئله بوده، 

این مذاکرات نیز بی حاصل رها شده است.

رویترز پیش بینی کرد

کیم جونگ اون با اهرم فشار بسیار
سراغ رئیس جمهور بعدی آمریکا خواهد رفت

همزمان با تشدید شیوع کرونا در اروپا، 
کشورهای آلمان و فرانسه قرنطینه سراسری 
دوم را شروع و برای مقابله رفت و آمد ها، 

حکومت نظامی شبانه اعلام کرده اند.
بر اساس داده های وبگاه »ورلد امتر« ، تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر جهان دیروز 
از ۴5 میلیون و ۴۷۱ هزار نفر فراتر رفته و شمار 
فوتی ها نیز به یک میلیون و ۱88 هزار نفر رسیده 
است. بر اساس گزارش منابع خبری، در بسیاری 
از کشورها، شیوع کرونا سرعت گرفته و دولت ها 
مجبور شده اند محدودیت های بیشتری برای رفت 
و آمد ها و کسب و کارها وضع کنند. اوضاع در قاره 
اروپا بسیار وخیم تر است، به طوری که فرانسه و 
آلمان مجبور شده اند دوباره قرنطینه سراسری را 
در کشور وضع کنند. در ایتالیا، فرانسه و آلمان به 
خاطر شیوع کرونا، شب ها از ساعت 9 حکومت 
نظامی برقرار شده است. به همین دلیل نیز طی 

روزهای گذشته در این سه کشور، پلیس با افرادی 
که مقررات را نقض کرده اند، به شدت درگیر شده 
است. بر اساس گزارش دیلی میل، ساعاتی قبل 
از شروع قرنطینه دوم در فرانسه، مردم از شهر 
پاریس فرار کرده اند.خروجی های این شهر شاهد 
ترافیک ۷00 کیلومتری بود.به گزارش رسانه های 
محلی، یکی از مناطق ۱8 گانه فرانسه که پاریس 
هم در آن قرار دارد، در مجموع طول ترافیک به 
۴30 مایل معادل بیش از ۶90 کیلومتر رسید.به 
گزارش »بی بی سی«، تدابیر قرنطینه برای مهار 
ابتلا به کرونا ، به اجرا درآمده و به مردم دستور 
داده شده در خانه بمانند و تنها در صورت داشتن 
کار ضروری یا به دلایل پزشکی، از منازل خود 
خارج شوند.بنابر اعلام رسانه های محلی، بیشتر 
پاریسی ها خانه های اغلب کوچک خود را ترک 
 کرده و برای گذراندن دوران قرنطینه به حومه شهر 

رفته اند. 

رکورد جدید کرونا در آمریکا
در آمریکا نیز در حالی که هنوز فصل زمستان 
از راه نرسیده، این کشور روز پنجشنبه رکورد 
جدیدی را در ثبت تعداد مبتلای هفتگی به ویروس 
کرونا،ثبت کرد.بر اساس آمارها، تعداد مبتلایان 
به ویروس کرونا در آمریکا طی هفته منتهی 
به پنجشنبه، به بیش از 500 هزار نفر رسیده 
است.۲5 ایالت آمریکا طی دو هفته گذشته رکورد 
جدیدی را به ثبت رساندند و بر خلاف فصل های 
بهار و تابستان، ابتلا به کرونا در ایالت های آمریکا 
به صورت جغرافیایی گستردگی بیشتری پیدا کرده 
است.در حال حاضر سه ایالت ویسکانسین، داکوتای 
شمالی و داکوتای جنوبی شرایط وخیم تری را تجربه 
می کنند و تعداد مبتلایان به کرونا در ایالت های 
مختلف آمریکا با سردتر شدن هوا و تجمع مردم در 
فضاهای سربسته با افزایش بیشتری مواجه می شود.

طی هفته گذشته متوسط روزانه ابتلا در آمریکا ۷0 

هزار مورد بوده و ظرفیت بیمارستان ها در برخی 
ایالت ها نزدیک به پر شدن است. از سوی دیگر، 
در روزی که حدود ۱000 آمریکایی بر اثر ابتلا 
به کرونا جان خود را از دست داده اند و در حالی 
که آمار ابتلای روزانه این کشور، رکورد جدیدی 
را به ثبت رسانده، »ترامپ جونیو« فرزند ترامپ 
مدعی شد کرونا در آمریکا تحت کنترل درآمده 
و آمار فوتی ها نیز ناچیز است. آمریکا در روزهای 
سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه، به ترتیب آمار 
روزانه 985، 99۴ و 9۷۴ فوتی را به ثبت رسانده 
است. با این حال، پسر ترامپ با اشاره به کاهش 
موارد روزانه مرگ ومیر در مقایسه با فصل بهار، 
گفت: چرا درباره مرگ ها حرف نمی زنند؟ برای 
اینکه اعداد تقریباً ناچیز هستند. بنا بر گزارش ها، 
تا کنون تعداد مبتلایان به کرونا در این کشور، از 9 
میلیون نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به ۲3۴ 

هزار نفر رسیده است.

اعلام حکومت نظامی شبانه در آلمان و فرانسه پس از اعمال محدودیت های شدید کرونایی

رهبر سابق حزب کارگر انگلیس به سبب انتقاداتش علیه 
اسرائیل، که مواضع »ضد یهودی« نامیده شد، به طور موقت 

از عضویت و فعالیت در این حزب منع شد.
عضویت »جرمی کوربین« رهبر سابق حزب کارگر انگلیس، به  
سبب آنچه مواضع »ضد یهودی« نامیده شد، در این حزب به حالت 
تعلیق درآمد. سخنگوی حزب کارگر گفت که با توجه به اظهارات 
]ضدصهیونیستی[ وی و عدم پس گرفتن این سخنان، حزب کارگر 
تا زمان انجام تحقیقات ]در این زمینه، عضویت[ او را به حالت تعلیق 
در  می آورد. وی افزود، کوربین در حال حاضر از ریاست فراکسیون 

حزب کارگر انگلیس در پارلمان نیز برکنار شده است.
به گزارش فارس، حزب کارگر انگلیس در زمان رهبری 
کوربین ،حامی حقوق فلسطینی ها بوده و بارها علیه جنایات 

صهیونست ها موضع گرفته بود. 
با کناره گیری کوربین از حزب کارگر در پی شکست این حزب 
در انتخابات سراسری سال گذشته، »کِر استارمر« با وعده پایان 
دادن به مواضع ضد یهودی این حزب، بر سر کار آمد. استارمر روز 
پنجشنبه در واکنش به انتشار این گزارش، عذرخواهی و آن روز را 
»روز شرم« برای حزب کارگر توصیف کرد! انگلیس بنیانگذار رژیم 

نا مشروع صهیونیستی است.

جرمی کوربین از اسرائیل انتقاد کرد
از حزب کارگر انگلیس اخراج شد


